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SO‘ZBEKISTON 

QISHLOQ XO‘JALIGINI 
RIVOJLANTIRISHDA 

XORIJIY VA MAHALLIY 
INVESTITSIYALARNING O‘RNI

Yusupov Komaliddin Baxtiyor o‘g‘li
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti

Iqtisodiyot va menejment kafedrasi asistenti

Annotatsiya: Ushbu maqola Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligi sektorini rivojlantirishda xorijiy va mahalliy investitsiyalarning hal 
qiluvchi rolini oʻrganadi. Davlat siyosati, investitsiya loyihalari va ularning natijalarini tahlil qilib, infratuzilmani rivojlantirish 
va mahalliy investitsiyalardan olingan tadqiqot tashabbuslari, shuningdek, texnologiyalar transferi, qo‘shma korxonalar 
va xorijiy investitsiyalar hisobidan bozorni kengaytirish kabi asosiy hissalar ko‘rsatilgan. Tahlil shuni ko‘rsatadiki, xorijiy va 
mahalliy investitsiyalar o‘rtasidagi sinergiya O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligi mahsuldorligi, barqarorligi va iqtisodiy o‘sish 
sur’atlarini oshirish, pirovardida yanada barqaror va global miqyosda raqobatbardosh qishloq xo‘jaligi sektorini rivojlan-
tirish uchun muhim ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: xorijiy va mahalliy investitsiyalar, iqtisodiy o‘sish, qishloq xo‘jaligini modernizatsiya qilish, investisiyalar salo-
hiyatini oshirish.
Abstract: This article examines the critical role of foreign and domestic investment in the development of Uzbekistan’s 
agricultural sector. Analyzing public policy, investment projects, and their outcomes, key contributions such as infrastruc-
ture development and research initiatives resulting from local investments are highlighted, as are market expansion at the 
expense of technology transfer, joint ventures, and foreign investment. The analysis demonstrates that synergy between 
foreign and domestic investment is critical for increasing agricultural productivity, sustainability, and economic growth 
rates in Uzbekistan, resulting in a more sustainable and globally competitive agricultural sector.

Key words: foreign and domestic investments, economic growth, modernization of agriculture, increasing the potential of 
investments.
Аннотация: В данной статье рассматривается решающая роль иностранных и местных инвестиций в развитии 
сельскохозяйственного сектора Узбекистана. Анализ государственной политики, инвестиционных проектов и их 
результатов показывает основные вклады, такие как развитие инфраструктуры и исследовательские инициативы 
за счет местных инвестиций, а также расширение рынка за счет передачи технологий, совместных предприятий 
и иностранных инвестиций. Анализ показывает, что синергия между иностранными и местными инвестициями 
имеет важное значение для повышения производительности сельского хозяйства, устойчивости и темпов эконо-
мического роста в Узбекистане, в конечном итоге для развития более устойчивого и конкурентоспособного сель-
скохозяйственного сектора в глобальном масштабе.

Ключевые слова: иностранные инвестиции, экономический рост, модернизация, сельское хозяйство, инвестици-
онный потенциал.

K I R I S H
O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi uzoq vaqtdan beri aholi bandligini va turmush farovonligini ta’minlab, yalpi 

ichki mahsulotga salmoqli hissa qo‘shib kelayotgan iqtisodiyotning tayanchli sektori hisoblanadi. An’anaga ko‘ra 
paxta yetishtirish yetakchi o‘rinni egallagan ushbu soha hozirda diversifikatsiya va modernizatsiya yo‘nalishida 
o‘zgarishlarni boshdan kechirmoqda. Keyingi yillarda qishloq xo‘jaligini rivojlantirish, sanoatni ham qаmrаb olgan 
zamonaviy bozor mexanizmlarini joriy etish, bu borada zamonaviy boshqaruv tizimlarini rivojlantirish, sohaga 
investitsiyalarni jalb qilish, resurstejamkor texnologiyalarni joriy etish hamda qishloq xo‘jaligi mahsulotlari ishlab 
chiqaruvchilarni zamonaviy texnikalar bilan ta’minlash, eksport salohiyatini yuksaltirish borasida izchil islo-
hotlar amalga oshirilmoqda. Bu bоrаdа O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2020‒2030-yillarda O‘zbeki-
ston Respublikasi qishloq xo‘jaligini rivojlantirish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PQ-5853-son Far-
monining qabul qilinishi bu borаdа muhim ahamiyat kasb etmoqda. Qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini yetishtirish 
bo‘yicha klaster modeli joriy etilib, buning natijasida keyingi yillarda 125 ming gektar yoki 12 foiz paxta ekin 
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maydonlarida, 908 ming gektarda yoki 88 foiz klasterda kooperatsiya o‘rnatildi. Ushbu maqolada sohada 
o‘zgarishlarni amalga oshirishda ham xorijiy, ham ichki investitsiyalarning hal qiluvchi roli va ularning O‘zbekis-
tonda qishloq xo‘jaligini rivojlantirishga ta’siri ko‘rib chiqilgan. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Bundan tashqari, tadqiqotda avvalgi tadqiqotchilarning qishloq xo‘jaligida investitsiyalarning tutgan o‘rni 

va samaradorligi to‘g‘risidagi bayonotlarini ham ko‘rishimiz mumkin. Jahon iqtisodiyotining globallashuvi sha-
roitida innovatsiyalarni keng joriy etish va investitsiya loyihalarini bosqichma-bosqich baholashning samarali 
mexanizmini ishlab chiqish, davlat-xususiy sheriklik mexanizmi va qimmatli qog‘ozlar jozibadorligining faol 
investitsiyalarga ta’sirini oshirish, investitsiya loyihalari hisob-kitoblarining xalqaro standartlarga muvofiqligini 
ta’minlashga alohida e’tibor qaratilmoqda (Karlibaeva va boshqalar, 2022-yil). Ayni paytda mamlakatda 
qishloq xo‘jaligini rivojlantirishga sarmoya kiritish va uning samaradorligini oshirish uchun kelajakda “aqlli” 
qishloq xo‘jaligi, (qishloq xo‘jaligini raqamlashtirish) zarur. Qishloq xo‘jaligining moddiy-texnik bazasi darajasini 
oshirish, mehnat resurslari bilimi, malakasi va tajribasini oshirish uchun sarmoyalarni jalb etish zarur. Buning 
uchun, birinchi navbatda, davlat va mahalliy byudjetlarga investitsiya mablag‘larining o‘z vaqtida tushumini 
ta’minlash, shuningdek, tarmoq va korxonalarda iqtisodiy o‘sish natijasida ularning faoliyatiga keyingi investit-
siyalar uchun ko‘proq mablag‘ ajratish zarur (Mahmudov). & Mullabayev, 2020). Kelgusi yillarda aholi turmush 
sharoitini yanada yaxshilash, agrar sohani rivojlantirishga innovatsion yondashuv, qishloq mehnatining qiziq-
ishini oshirish, mamlakatimizda agrar sohaning raqobatbardoshligi va samaradorligini oshirish, faol integratsiya 
jarayonlarining ichki va jahon bozorlari mamlakatimiz agrar siyosatining yaqin yillardagi asosiy masalalari his-
oblanadi (Eshov va boshqalar, 2021).

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligida investitsiyalarning rolini tushunish uchun ushbu maqolada turli davlat siyo-

sati, investitsiya loyihalari va ularning natijalari tahlil qilinadi. Ma’lumotlar hukumat hisobotlari, xalqaro rivo-
jlanish agentliklari va tadqiqot nashrlaridan olingan. Tahlil infratuzilmani rivojlantirish, texnologiyalar transferi, 
davlat-xususiy sheriklik va barqaror rivojlanish tashabbuslariga qaratilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Xalqaro savdo boshqarmasi (ITA, 2022) hisobotiga ko‘ra: qishloq xo‘jaligi O‘zbekiston iqtisodiyotining 

muhim tarmog‘i bo‘lib, YaIMning taxminan 25 foizini tashkil etadi va ishchi kuchining qariyb 26 foizini ish bilan 
ta’minlaydi. Paxta va g‘alla mamlakatning asosiy ekinlari hisoblanadi, ammo 2020‒2021-yillarda kvotalar va 
narxlar nazoratining bekor qilinishi meva-sabzavot etishtirishning yuqori qiymatiga o‘tishga yordam berdi. 
Sohani liberallashtirishni davom ettirish va 2022-yilda jahonda bug‘doy narxining keskin oshishini aks ettirish 
uchun davlat 2022-yil 1-iyundan boshlab don sotib olish va sotishda bozor narxlariga o‘tdi. Qishloq xo‘jaligi 
mahsulotlari eksporti 2021-yilda O‘zbekiston tashqi daromadiga qariyb 8,3 foiz hissa qo‘shdi. 2021-yil iyun 
oyida O‘zbekiston va Rossiya shartnoma imzoladi va 2021-yil noyabr oyidan agro-oziq-ovqat mahsulotlarini 
muzlatgichli konteyner poyezdlarida 4-7 kun ichida yetkazib berish imkonini beruvchi “Agro ekspress logistika 
yo‘lagi” loyihasi ishga tushirildi. 2022-yil fevral oyida YEOII mamlakatlari Bosh vazirlari O‘zbekiston va Xitoyga 
agro oziq-ovqat mahsulotlari bilan savdo qilishni osonlashtirish va yetkazib berishni tezlashtirish bo‘yicha Yev-
roosiyo Agro Express loyihasini amalga oshirishni ma’qulladilar.

1-jadval: Qishloq xo‘jaligi bozori hajmi, million AQSh dollari
2019 2020 2021 2022 

Jami mahalliy ishlab chiqarish 14,775 15,041 17,297 18,500
Jami eksport 1,436 1,336 1,372 1,500
Jami import 1,609 1,851 2,510 2,800
AQShdan import 1.07 10.4 1.9 N/A
Bozorning umumiy hajmi* 14,948 15,556 18,435 19,800
Valyuta kurslari** 8,839 10,056 10,610 11,100

Manba: O‘zbekiston Davlat statistika qo‘mitasi.
* Bozorning umumiy hajmi = (jami mahalliy ishlab chiqarish +import) - eksport
** Valyuta kurslari = 1$uchun o‘zbek so‘m.
Birliklari: $ million
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etishmasligi, huquqiy va me’yoriy-huquqiy bazalarning etarli emasligi, bozor imkoniyatlarining cheklanganligi 
kabi turli sabablarga ko‘ra qishloq xo‘jaligida boshqa tarmoqlarga nisbatan past bo‘lib, sohada investitsiya loy-
ihalari samaradorligiga ta’sir qiluvchi muammolar ham mavjud. Masalan, 2020-yilda qishloq xo‘jaligi sohasiga 
O‘zbekistonga jami xorijiy investitsiyalarning atigi 3,2 foizi, neft-gaz sektoriga esa 47,5 foizi, ishlab chiqarish sek-
toriga esa 22,6 foizi to‘g‘ri keldi (manba: O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasining “O‘zbekiston 
2021-raqamlarda” hisoboti). Bu shuni ko‘rsatadiki, xorijiy investorlar yaxshi investitsiya muhiti va qulay biznes 
imkoniyatlariga ega bo‘lgan neft-gaz va ishlab chiqarish kabi sohalarga ko‘proq jalb qilinadi. Bundan tashqari, 
Jahon bankining “Doing Business 2022” hisobotiga ko‘ra, O‘zbekiston biznes yuritish qulayligi bo‘yicha 69 ta 
mamlakatdan 190-o‘rinni egallaydi. Biroq, mulkni ro‘yxatdan o‘tkazish, qurilish uchun ruxsat olish va shartnom-
alarni bajarishda hali ham qiyinchiliklar mavjud. Ushbu to‘siqlar xorijiy investorlarni qishloq xo‘jaligiga sarmoya 
kiritishga to‘sqinlik qilishi mumkin, bu esa infratuzilma va logistika sohalariga katta investitsiyalarni talab qiladi. 

O‘zbekiston qishloq xo‘jaligini har tomonlama rivojlantirishda xorijiy va mahalliy sarmoyalarning o‘zaro 
bog‘liqligi hal qiluvchi ahamiyatga ega. Mahalliy investitsiyalar infratuzilmaviy va texnologik yutuqlarni 
qo‘llab-quvvatlaydi, xorijiy investitsiyalar esa muhim kapitalni, ilg‘or texnologiyalarni va jahon bozoriga kirishni 
ta‘minlaydi. Bu sinergiya O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi sektorini modernizatsiya va diversifikatsiya qilish, oziq-
ovqat xavfsizligini ta’minlash va barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashga xizmat qilmoqda. Mamlakat mahalliy 
investitsiyalarni qo‘llab-quvatlashda bir qancha muhim tashabbuslarni amalga oshirdi:

■ Subsidiyalar va grantlar: fermerlarga urugʻlik, oʻgʻit va texnika uchun moliyaviy koʻmak koʻrsatiladi, 
ishlab chiqarish tannarxini pasaytiradi va zamonaviy dehqonchilik usullarini joriy etishni ragʻbatlantiradi.

■ Infratuzilmani rivojlantirish: irrigatsiya tizimlari, omborxonalar va transport tarmoqlarini yaxshilashga 
katta miqdorda sarmoya kiritildi. O‘zbekistondagi qurg‘oqchil iqlim sharoitida suvni samarali boshqarish 
muhim ahamiyatga ega.

■ Ilmiy-tadqiqot va ishlanmalar: qishloq xo‘jaligi sohasidagi tadqiqotlarga sarmoya kiritilishi yuqori 
hosilli, kasalliklarga chidamli va qurg‘oqchillikka chidamli ekin navlarini yaratishga qaratilgan. Universi-
tetlar, tadqiqot institutlari va fermerlar o‘rtasidagi hamkorlik innovatsiyalarni kuchaytiradi.

Xorijiy investitsiyalar O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi sohasiga muhim kapital, ilg‘or texnologiyalar va tajriba 
olib keladi. Asosiy hissalarga quyidagilar kiradi:

■ Texnologiya transferi: xorijiy kompaniyalar mahsuldorlik va barqarorlikni oshiradigan nozik dehqon-
chilik, ilg‘or sug‘orish tizimlari va biotexnologiyani joriy qiladi.

■ Qo‘shma korxonalar va hamkorlik: xalqaro agrobiznes bilan hamkorlik bilim almashinuvini oson-
lashtiradi va mahalliy fermerlarga dehqonchilik, qayta ishlash va marketing bo‘yicha ilg‘or tajribalardan 
foydalanish imkonini beradi.

■ Bozorni kengaytirish: xorijiy sarmoyalar O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini jahon bozorlariga 
integratsiyalash, eksport daromadlarini oshirish va iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishga yordam beradi.

O‘zbekiston hukumati xorijiy va mahalliy investitsiyalarni jalb qilish va ulardan maksimal foyda olish uchun 
bir qancha strategik tashabbuslarni amalga oshirdi:

1. Investitsiyalar uchun qulay siyosat: islohotlar byurokratik toʻsiqlarni kamaytirish, soliq imtiyozlarini 
taqdim etish va investorlarning huquqiy himoyasini taʼminlashni oʻz ichiga oladi. Ushbu chora-tadbirlar 
qulay investitsiya muhitini yaratishga qaratilgan.

2. Davlat-xususiy sheriklik (DXH): DXShlar xususiy sektor samaradorligini va davlat sektorini qo‘llab-quv-
vatlab, yirik sarmoya va tajribani talab qiluvchi yirik qishloq xo‘jaligi loyihalarini osonlashtiradi.

3. Barqaror amaliyotlar: Barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlariga e‘tibor uzoq muddatli atrof-muhit salo-
matligini ta‘minlaydi. Qayta tiklanadigan energetika va barqaror suv boshqaruvi amaliyotiga sarmoya 
kiritish ustuvor hisoblanadi.

4. Ta’lim va o‘qitish: fermerlar va qishloq xo‘jaligi ishchilarining salohiyatini oshirish tashabbuslari muhim 
ahamiyatga ega. Kasbiy ta’lim va kengaytirish xizmatlariga investitsiyalar zamonaviy qishloq xo‘jaligi 
texnikasini ommalashtirishga yordam beradi va umumiy hosildorlikni oshiradi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi sohasiga yo‘naltirilgan strategik tashabbuslar va investitsiyalar qishloq 

xo‘jaligini yanada barqaror, samarali va global miqyosda raqobatbardosh qilish majburiyatini ta’kidlaydi. Mahalliy 
va xalqaro investorlar uchun qulay muhitni yaratib, O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi landshaftini o‘zgartirish, mam-
lakat iqtisodiyoti va xalqiga foyda keltirish uchun qulay sharoitga ega.

Qishloq xo‘jaligi sektorida mahalliy va xorijiy investitsiyalrning rivojlanishi uchun quyidagi takliflarni keltirish 
mumkin: 

● investitsion siyosatni kuchaytirish;

● ilg‘or qishloq xo‘jaligi texnologiyalarini subsidiyalar bilan ta’minlash;

● xalqaro hamkorlik orqali texnologiya transferini osonlashtirish;

● sug‘orish tizimlarini modernizatsiya qilish va qishloq transport tarmoqlarini yaxshilash;

● tadqiqot va ishlanmalarni kuchaytirish;

● mahalliy va xalqaro tadqiqot institutlari o‘rtasidagi hamkorlikni rivojlantirish;

● davlat-xususiy sheriklikni rag‘batlantirish;

● qishloq xo‘jaligi uchun qayta tiklanadigan energiya va barqaror suv boshqaruviga sarmoya kiritish;

● fermerlar uchun kasbiy tayyorgarlikni rivojlantirish; 

● O‘zbekiston mahsulotlarini jahon bozorlariga integratsiyalash uchun qulay infratuzilma muhitini yaratish;

● eksportni diversifikatsiya qilishga ko‘maklashish;

● kichik dehqon xo‘jaliklarini qo‘llab-quvvatlash;

● investitsion ta’sirni baholash va strategiyalarni takomillashtirish uchun mustahkam asosni yaratish.
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